
UCHWAŁA NR IX/67/2024 
RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU WIELKOPOLSKIM 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie nadania Medalu Honorowego „Zasłużony dla Miasta i Gminy Grodzisk Wielkopolski” 

Na podstawie art.18 ust.1 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2024r 
poz.1465  ) oraz na podstawie § 2 Uchwały Nr VI/44/2007 Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim z dnia 
28 marca 2007r w sprawie ustanowienia  Medalu Honorowego „Zasłużony dla Miasta i Gminy Grodzisk 
Wielkopolski.”, Rada Miejska postanawia, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Medal Honorowy „Zasłużony dla Miasta i Gminy Grodzisk Wielkopolski.” za wybitne zasługi 
dla miasta i gminy Grodzisk Wielkopolski  Pani Hannie Mańkowskiej. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 8461A6F5-ED6A-49AC-BC41-131B161597AE. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do Uchwały Nr IX/67/2024 Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim z dnia 28 listopada 2024 roku. 

w sprawie nadania Medalu Honorowego „Zasłużony dla Miasta i Gminy Grodzisk Wielkopolski" 

Pani Hanna Mańkowska od 1997r.  jest nauczycielem języka polskiego w Liceum Ogólnokształcącym im. 
Juliusza Słowackiego w Grodzisku Wielkopolskim, założycielem i opiekunem obchodzącej 25-lecie istnienia 
Grupy Teatralnej ARLEKIN i aktywnym animatorem kultury. 

Grupa Teatralna ARLEKIN pod opieką Pani Hanny Mańkowskiej, która jest  autorką większości scenariuszy 
i reżyserem,  przygotowała i wystawiła w trakcie 25 lat działalności kilkadziesiąt różnych spektakli. 

Pani Hanna wraz z  Grupą Teatralną Arlekin współtworzyła również wraz z Klubem Pro Sinfonika 
im. Ignacego Jana Paderewskiego i Chórem LOJS spektakle w ramach kolejnych Turniejów Muzycznych Pro 
Sinfoniki. 

Pani Hanna Mańkowska została wyróżniona medalem honorowym  „JULIUSZ” – Zasłużony dla Liceum 
Ogólnokształcącego im. Juliusza Słowackiego w Grodzisku Wlkp. przyznanym z okazji 
90-lecia szkoły oraz była wielokrotne nagradzana nagrodą Starosty Grodziskiego. 

ARLEKIN pod opieką Pani Hanny Mańkowskiej tworzył oprawę artystyczną licznych wydarzeń szkolnych, 
miejskich i powiatowych, uroczystości patriotycznych, rocznicowych i religijnych. 

Pani Hanna wielokrotnie  prowadziła  warsztaty teatralne dla dzieci uczestniczących w programie „Wakacje 
z CK RONDO” w okresie letnim i w programie „Ferie w CK Rondo”. 

Pani Hanna Mańkowska przygotowywała młodzież z ARLEKINA i grodziskiego Liceum do licznych 
konkursów recytatorskich, jej wychowankowie wielokrotnie osiągali sukcesy w tej dziedzinie, była również 
współorganizatorem wielu konkursów recytatorskich i literackich, naszczeblu szkolnym i powiatowym oraz 
wielokrotnie pełniła funkcję członka jury podczas tych konkursów. Jest współorganizatorką Wieczorów 
Poetycko -Muzycznych w „Salonie Młodych” w Strefie Sztuki Dworzec w Grodzisku Wlkp. 

Z inicjatywy Pani Hanny Mańkowskiej w Grodzisku Wlkp. włącza się w coroczną akcję „Narodowe 
Czytanie” organizowaną przez Prezydenta RP - w spotkaniach organizowanych w przestrzeni miejskiej aktywny 
udział biorą  członkowie ARLEKINA i społeczności Liceum im. J. Słowackiego oraz mieszkańcy Grodziska. 

Pani Hanna jest inicjatorką corocznego udziału społeczności Liceum w międzynarodowym Festival Europeen 
Latin Grec organizowanym przez francuską organizację pozarządową z Lyonu, podczas którego grupy z całej 
Europy czytają dzieła starożytnych twórców, warto dodać, że w wydarzeniu biorą udział setki zespołów a  
Liceum z Grodziska Wlkp.  jest jedną z zaledwie kilku szkół reprezentujących Polskę. 

Pani Hanna aktywnie uczestniczyła i uczestniczy w wielu projektach edukacyjnych, pozwalających na 
wszechstronny rozwój jej uczniów m.in. ,,wCiąg, czyli wielkopolska ciągutka’,  ,,Szerszeń – owadzi 
morderca?’, ,,Dezydery Chłapowski i jego naśladowcy’, ,,100 lat Powstania Wielkopolskiego’’ "Mistrzyni 
Szymborska". Obecnie realizuje projekt „Cyfrowa Szkoła Wielkopolska@2030”, w ramach którego uczniowie 
i nauczyciele biorą udział w wykładach akademickich z różnych dziedzin. 

Działania Pani Hanny Mańkowskiej w szkole i w środowisku ubogacają funkcjonowanie naszej „Małej 
Ojczyzny” Grodziska Wielkopolskiego. 

W związku z powyższym nadanie Medalu Honorowego "„Zasłużony dla Miasta i Gminy”jest w pełni 
uzasadnione. 

Id: 8461A6F5-ED6A-49AC-BC41-131B161597AE. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/67/2024 RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU WIELKOPOLSKIM z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


